
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº573 / GRANDES RIOS, Quarta - Feira 7 de Maio de 2014 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECULTIVO MUNICIPAL 
EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Presencial 37 /2014 
Nº Contrato 41/2014 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com sede 

à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, neste 

ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 

mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da 

Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 

624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no Distrito de 

Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000 
CONTRATADA: MOREIRA & MARTINELLI LTDA ,CNPJ 81.118.200.0001-

45, Avenida Brasil s/n centro –Cep. 86.845-000-Grandes Rios-Pr.  

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios de panificação e produtos 
correlatos a fim de atender os departamentos do Município de 
Grandes Rios, para o período de 12 (doze) meses. 
VALOR: 99.729,70 (noventa e nove mil setecentos e vinte nove reais e 

setenta centavos) cujo pagamento correrá à conta dos Recursos 
Orçamentários, abaixo.  
03.003.04.122.0300.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.002.10.302.1001.2.037.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

07.002.10.302.1001.2.037.3.3.90.30.00.00. - 1495 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

08.001.08.122.3201.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

08.002.08.244.0803.2.175.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 07/05/2014 a 06/05/2015,  podendo ser 

prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio  de 2.014. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 

Grandes Rios, 07  de  Maio   de 2.014 

______________________________ 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Pregão Presencial 

Nº 039/2014 

Reuniram-se a Pregoeira e os membros da Equipe de Apoio, para realizar 

os procedimentos relativos ao referido Pregão Presencial. Inicialmente, 

em conformidade com as disposições contidas no Edital nº 039/2014, a 

Pregoeira  abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema. A 

sessão teve início às 09h00min do dia 07 de Maio       de 2014. O edital 

de licitação foi publicado no Diário Oficial do Município, Editora Tribuna 

do Norte, bem como no site do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

Foi encaminhado edital as empresas Max.comp.musical, Musical Roriz, 

Hayamax, Garlazas conforme copias de email em anexo,  Nenhuma 

empresa compareceu ao certame licitatório, razão pela qual, a Pregoeira  

declarou a presente licitação DESERTA, sugerindo o arquivamento do 

processo e, que seja comunicado a autoridade competente que o 

processo será reaberto em data a ser definida. Nada mais a tratar, é 

encerrada a reunião às 14h05min e lavrada a presente ata, que depois 

de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da referida 

Equipe de Apoio e representante presente. 

 

 

____________________________ 

Solange Vanso Moura 

Pregoeira 

_______________________________ 

Aparecido Leandro de Campos 

Membro 

________________________________ 

Everton Pires Maduro 

Membro 

___________________________________ 

Marlene Ribeiro Leal Dias 

Membro 

___________________________________ 

Silmara  de Lima Vilela 

Membro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº573 / GRANDES RIOS, Quarta - Feira 7 de Maio de 2014 / PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


